
	

Innspill	til	Finanskomitéens	høring	den	24.	oktober	

2017	om	statsbudsjettet	for	2018	fra	Norecopa	

	

	

LMDs	budsjett	kap.	1112	Kunnskapsutvikling	og	beredskap	m.m.	på	matområdet:	

Post	50	Kunnskapsutvikling,	kunnskapsformidling	og	beredskap,	

Veterinærinstituttet	

24.	oktober	2017	

	

Tusen	takk	for	at	Norecopa	fikk	komme	hit	i	dag.	Jeg	heter	Adrian	Smith,	er	britisk	

veterinær	men	har	jobbet	i	Norge	i	nesten	40	år	med	bruken	av	dyr	i	forskningen.	Jeg	er	

her	i	dag	som	sekretær	i	Norecopa	og	dette	innlegget	er	godkjent	av	styreleder.	

	

Det	er	første	gang		vi	melder	oss	på	til	høringen	i	Finanskomitéen,	fordi	posten	som	

omhandler	Norecopa	behandles	av	Næringskomitéen.	Vi	er	her	i	dag,	er	for	å	vise	flest	

mulig	de	alvorlige	konsekvensene	for	forskningen,	dersom	et	signal	i	proposisjonen	fra	

Landbruks-	og	matdepartementet	følges	til	sin	ytterste	konsekvens.	

BILDE	

Norecopa	ble	opprettet	av	departementene	for	10	år	siden	for	å	arbeide	med	erstatning,	

reduksjon	og	forbedring	av	dyreforsøk.	Norecopa	har	et	styre	som	representerer	de	fire	

interessepartene	(forvaltningen,	industrien,	akademia	og	dyrevernorganisasjonene).	

Departementene	har	i	alle	år	bevilget	en	halv	stilling	til	Norecopa.	Det	viste	seg	tidlig	at	

dette	er	altfor	lite	for	å	drifte	en	nasjonal	organisasjon	i	et	langstrakt	land	som	Norge	

med	tildels	spesielle	utfordringer	innenfor	dyreforsøk.	De	5	siste	årene	har	

Næringskomitéen	plusset	på	Norecopas	budsjett	med	en	halv	million	kroner.	Dette,	og	

mer	tilfeldig	støtte	fra	Forskningsrådet	og	en	rekke	organisasjoner	har	gjort	at	

Norecopa	har	blant	annet	bygget	opp	en	stor	database	med	ressurser	som	forskere	

trenger	for	å	kvalitetssikre	sine	forsøk.	

BILDE	



Som	dere	kjenner	til,	er	mye	av	denne	forskningen	i	verdensklasse.	Arbeidet	med	å	

støtte	opp	under	denne	forskningen,	slik	Norecopa	gjør,	har	fått	mye	mindre	

oppmerksomhet.	Men	man	får	ikke	Nobel-prisen	uten	den	type	kunnskap	som	Norecopa	

leverer.	

BILDE	

Lovverket,	både	i	Norge	og	EU,	krever	at	forskere	arbeider	etter	"The	Three	Rs":	

Replacement,	Reduction	og	Refinement.	

BILDE	

Hensyn	til	de	3	R'ene	er	svært	bra	for	forskningen:	dyr	som	ikke	er	stresset	gir	de	mest	

pålitelige	vitenskapelige	resultatene.	Allikevel	er	det	stor	bekymring	i	forsøksdyrmiljøet	

for	at	3R-arbeidet	ikke	er	kommet	langt	nok,	og		

BILDE	

det	finnes	fortsatt	store	svakheter	i	publiserte	studier	på	dyr.	Forskere	klarer	ikke	å	

reprodusere	sine	egne	resultater,	og	farmasøytisk	industri	klarer	ikke	å	reprodusere	

resultatene	fra	andre	laboratorier.	

BILDE	

Parallelt	arbeides	det	med	erstatninger	for	dyreforsøk,	noe	som	Norecopa	støtter	ved	å	

dele	ut	en	årlig	3R-pris	til	norske	forskere.	

BILDE	

LMDs	forslag	til	kutt	i	bevilgningene	til	de	frivillige	organisasjonene	har	vakt	oppsikt.	

Men	i	tillegg	mangler	det	en	setning	under	en	annen	post,	nemlig	at	Veterinærinstituttet	

skal	drifte	sekretariatene	til	Norecopa	og	Rådet	for	Dyreetikk.	

BILDE	

Det	bør	være	innlysende	at	Norge	trenger	en	organisasjon	som	Norecopa.	Det	brukes	

svært	mange	dyr	i	forsøk,	ikke	minst	fisk,	blant	annet	for	å	utvikle	vaksinene	som	

oppdrettsnæringen	er	avhengig	av.	Mange	av	disse	forsøkene	er	dødelige	for	dyrene.	I	

tillegg	er	Norge	ikke	ferdig	med	å	innføre	kravene	i	et	nytt	EU-direktiv,	som	ble	

innlemmet	i	EØS-avtalen	i	fjor.	BILDE	

Til	tross	for	det	er	Norecopa	ikke	nevnt	i	årets	statsbudsjett.	
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Norecopas	midler	har	kommet	over	en	post	som	gir	Veterinærinstituttet	midler	til	

forvaltningsstøtte.	Ved	å	utelate	å	nevne	Norecopa	er	det,	i	verste	fall,	fritt	frem	for	

departementene	og	Veterinærinstituttet	å	avslutte	sin	støtte	til	Norecopa.	

BILDE	

Norecopa	trenger	øremerkede	midler.	Norecopa	har	vist	at	den	kan	levere,	når	den	får	

slik	støtte.	

BILDE	

Vi	har	drevet	flere	forskningsprosjekter	som	har	kommet	oppdrettsnæringen	til	gode	og	

vi	har	gitt	forskere	kunnskap	om	kvalitetssikring	av	dyreforsøk	-	det	er	midler	til	

Norecopas	infrastruktur	som	er	problemet.	
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Og	vi	har	bygget	en	stor	database	med	internasjonale	ressurser	innenfor	de	3	R-ene,	

som	har	130.000	treff	i	året.	

	

Det	bør	være	innlysende	at	Norges	forskere	trenger	en	kunnskapsbase	når	de	arbeider	

med	forsøksdyr.	Danmark	har	et	svært	aktivt	3R-senter,	hvor	jeg	sitter	i	styret,	og	

Sverige,	som	bevilger	et	titalls	millioner	kroner	årlig	til	3R-forskning,	åpner	et	nytt	

senter	i	neste	måned.	
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Vi	ber	derfor	om	at	dere	gjør	alt	dere	kan	for	å	sørge	for	at	Norecopa	beholdes	under	

statsbudsjettet	og	at	den	får	minst	like	mye	støtte	som	den	har	fått	de	fem	siste	årene.	

	

Tusen	takk!	


